Змеиногорский районный Совет депутатов

Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

17.02.2023                                                  № 4                                                 г. Змеиногорск
О внесении изменений в решение Змеиногорского районного Совета депутатов от 11.03.2022 № 19 «Об  утверждении   Положения  о  муниципальной службе в Змеиногорском районе Алтайского края»

На основании закона Алтайского края от 02.11.2022 № 95-ЗС «О внесении изменений в закон Алтайского края «О муниципальной службе в Алтайском крае», статьи 64 Устава муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять изменения в решение Змеиногорского районного Совета депутатов от 11.03.2022 № 19 «Об  утверждении   Положения  о  муниципальной службе в Змеиногорском районе Алтайского края» (далее – Изменения).

2. Направить Изменения на подписание и опубликование в установленном порядке главе района Е.В. Фролову.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель Змеиногорского районного Совета депутатов                              П.Н.Остапченко

                                                                               УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                                         решением районного Совета

                                                                                         депутатов от 17.02.2023 № 4
Изменения

в решение Змеиногорского районного Совета депутатов от 11.03.2022 № 19
«Об  утверждении   Положения  о  муниципальной службе в Змеиногорском районе Алтайского края»
1. Внести в решение Змеиногорского районного Совета депутатов от 11.03.2022 № 19 «Об  утверждении   Положения  о  муниципальной службе в Змеиногорском районе Алтайского края» следующие изменения:

1) в Положении о проведении аттестации муниципальных служащих в Змеиногорском районе:

- пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. По результатам аттестации муниципального служащего аттестационной комиссией принимается одно из следующих решений:

а) муниципальный служащий соответствует замещаемой должности муниципальной службы;

б) муниципальный служащий соответствует замещаемой должности муниципальной службы и рекомендуется к включению в кадровый резерв для замещения вакантной должности муниципальной службы в порядке должностного роста;

в) муниципальный служащий соответствует замещаемой должности муниципальной службы при условии получения дополнительного профессионального образования;

г) муниципальный служащий не соответствует замещаемой должности муниципальной службы.»;

- пункт 24 изложить в следующей редакции:

«24. В течение одного месяца после проведения аттестации по ее результатам представителем нанимателя (работодателем) принимается решение:

о поощрении муниципального служащего за достигнутые им успехи в работе;

о включении муниципального служащего в кадровый резерв для замещения вакантной должности муниципальной службы в порядке должностного роста;

о направлении муниципального служащего для получения дополнительного профессионального образования;

о понижении муниципального служащего в должности с его согласия и исключении из кадрового резерва в случае нахождения в нем.».
2. Опубликовать настоящие изменения в установленном порядке.
3. Настоящие решения вступают в силу с момента принятия.
Глава Змеиногорского района                                                                                        Е.В. Фролов